
 

 
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it 

PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 
www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 
 

 
 

Al sito web dell’Istituto Comprensivo Felice Fatati di Terni 

www.comprensivofelicefatati.edu.it 

All’Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: Decisione a contrarre per affidamento incarico esperto esterno progetto “Lo Yoga per i bambini” 

Scuola Infanzia Gabelletta a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Regolamento di contabilità (D.I. 129 del 28/08/2018 e la nota Miur n. 74 del 05/01/2019); 

Visto Il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “ Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis), 
l’art. 53 commi 14 e 15; 

Visto il regolamento d’Istituto inerente lo svolgimento dell’attività negoziale con soggetti terzi appro-
vato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 06/11/2019 -  delibera n. 71; 

Vista la proposta di attività progettuale avente ad oggetto la disciplina psicofisica completa, un’unione 
del corpo, della mente e dello spirito, da parte dell’ esperta  Sig.ra Rosanna Manni  in data 31/10/2023 
prot. 11203 corredata di curriculum vitae della stessa; 

Vista la scheda di adesione al progetto “Lo Yoga per i bambini” formulata dalle insegnanti: Tancini Ales-
sandra e Rossi Maria Carla  in data 18/12/2023 prot. 13380;  

Visto il PTOF annualità 2023/2024; 

Considerato che, è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle professionalità in-
terne per lo svolgimento dell’attività in oggetto, e che è stata accertata l’impossibilità di provvedere 
allo svolgimento della medesima con il personale dipendente; 

Considerato che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è svolta da soggetto qualificato 
e dotato dei necessari requisiti in relazione ai titoli culturali e attività professionali, documentati e ac-
quisiti agli atti della Scuola; 

Vista l’adesione totalitaria degli alunni della sez- VII della scuola infanzia gabelletta, necessaria per l’at-
tivazione del progetto la cui spesa è a totale carico delle famiglie degli alunni 

 

D I S P O N E 

 Di conferire incarico per lo svolgimento del progetto “Lo Yoga per i bambini” alla Sig.ra  Ro-

sanna Manni (MNNRNN69B42H857A) in qualità di esperto esterno; 

 Di avviare le attività con il seguente calendario comunicato dall’esperto esterno:  

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003176 - 05/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA

mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/
http://www.comprensivofelicefatati.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it 

PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 
www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

08 marzo 2024 dalle ore 10:30 alle ore 11:30  

15 marzo 2024 dalle ore 10:30 alle ore 11:30 

22 marzo 2024 dalle ore 10:30 alle ore 11:30 

05 aprile 2024 dalle ore 10:30 alle ore 11:30 

12 aprile 2024 dalle ore 10:30 alle ore 11:30 

19 aprile 2024 dalle ore 10:30 alle ore 11:30 

23 aprile 2024 dalle ore 10:30 alle ore 11:30 

10 maggio 2024 dalle ore 10:30 alle ore 11:30 

17 maggio 2024 dalle ore 10:30 alle ore 11:30 

24 maggio 2024 dalle ore 10:30 alle ore 11:30 

 

per un totale di n. 10 ore da retribuire a € 20,00 cad. alunno omnicomprensive di ogni onere di legge. 

 Di procedere alla liquidazione del compenso pari a € 420,00 omnicomprensive di ogni onere di 

legge al termine dell’attività svolta previa consegna di relazione finale e apposito documento 

avente validità fiscale: 

 Di dare copertura finanziaria alla spesa mediante versamento di quote da parte dei genitori 

degli alunni partecipanti 

 Di imputare la spesa nella scheda finanziaria P02 03 “progetti motoria ” del Programma Annuale 

e.f. 2024 

 Di acquisire la seguente documentazione: 

 Status fiscale dell’esperto esterno con indicazione delle coordinate bancarie su cui ef-

fettuare il pagamento del compenso; 

 Consenso per la richiesta del casellario giudiziale 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 
del Procedimento è la Prof.ssa Ilaria Santicchia, Dirigente Scolastico. 
 
 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                       Prof.ssa Ilaria Santicchia 

                                                                                                            

 
 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003176 - 05/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA

mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.gov.it/

		2024-05-27T10:21:01+0200
	ILARIA SANTICCHIA




